Of. nº 298/15-SG.
                                                                                                                Esteio, 08 de abril de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 07 de abril, solicita a Vossa Excelência, que notifique as empresas de conteineres para que mantenham a sinalização dos equipamentos coletores em dia e que informe os seguintes itens:
a) As empresas estão cadastradas junto ao município e com os impostos em dia?
b) Os referidos impostos são recolhidos pelo município?
c) Em relação ao descarte do entulho, para onde vai?
d) O local é regulamentado?

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, alguns coletores perderam sua pintura acarretando prejuízo a sinalização.
            Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.